pa. & gratiam in habitu infundit. & cara-
cterem imprimunt. Baptizatus fluminis
delet culpam nō semel tantum. sed plu-
ries & h; gratiam in vsu in quo consistit
meritum. Baptizatus sanguinis liberat
ab omni tentatione. & cōfert statim pre-
mium. q; proprium est in martyrum stati-
cuolare. Et his patet quis sit melio: in-
ter hos baptizatos. q; se habent vt exce-
dentia & excessa. In baptizato quoddā
est sacra; tñ vt ablutiō exterior. quoddā
est res tñ. vt grāz interior. quoddā res
& sacramentum vt caracter. Octo sunt
de solemnitate baptizatiōis que nō sunt de
subst. vñ ver. Sal. oleū. chrisma. cereus
chrismale salua. flatus virtutem bapti-
zatiōis ista figurāt. Hec cum prius nō
mutant esse. sed denant. In quartuo: lo-
cis iungitur baptizandus scilicet in fron-
te. vt fidem publice protestetur. In ver-
tice vt agenda ab eo subtilius intelligant
Inter scapulas vt iugum christi suauis
portetur. In pectore vt dulci corde deus
diligatur. Baptizatus fuit institutus ma-
terialiter quādo Christus baptizatus fu-
it. formaliter quādo dixit. Ite docete oēs
gētes &c. finaliter qñ dixit. Nicodemus.
nisi qui renatus fuerit &c. effectiue quan-
do xps passus est. Effectus baptizatiōis du-
plex est. Ad alia sacramēta preparat. q;
baptizatus est intratiū. A peccato mū-
dat qd figuratum est in mari rubro. vbi
submersi sunt. Egyptii. sed filii israel erie-
rūt securi. Nota q; in baptizato deletur
originalis peccati macula. s. omnes nō tol-
litur. sed remittitur. penam relaxat. Un-
de pueri induuntur veste candida. Ra-
tionalem illuminat. Unde ponitur sal in
ore. Concupiscibilem ad bonum inflam-
mat. Unde datur candela puero. Ira-
scibilem cōfortat. Unde israel dicit Ama-
leth post transitum maris rubri. Inno-
centiam tribuit. quod figuratum est per
columbam que sedit super Ihesum ba-
ptizatum. Characterem imprimunt hoc fi-
gnatur per mare vitreum in Apocalip.

fomle mltigat qd figurat aque frigiditas. Loionem ecclesie pstat. sicut Jeremie circuficifio. quauis sanctificat fuerit in vtero. A satisfactioe exteriori liberat. q: no requit gemitu neq3 plactu intelli ge exteriori. na exterior: requit in adulto .s. cotritio. potestates diaboli minuit. qd signat exsufflatio. ianuam celi aperit qd fignatu est qd xpo baptizato aperti sut celi Et notadu q passio xpi aperuit ianuam celi p cam meritoria et satisfactoria gra le. Baptismus aut apit per cam efficiete singulari. Os ad laudadum et aures ad audiendu aperit. Un ponit saliu i ore et aure pueri. Templu xpi efficit. Un dicitur baptizato. Exi i mude spul et da locu spui sco. Laudabile cora deo reddit. Un balsamus est in crismate. Soler pueri baptizadi vsq3 ad pascha et ptecosten. nisi yrgeat necessitas. vl timeat periculu re feruari ad signadu q in baptismo fit re surrectio spualis et q gra spul sancti datur. Baptismus xpi. et Joannis conueniunt in materia. et i modo mergedi. s. diste runt i forma. q: baptisum Joanis trade bat in noie vcturi. Differit ena i effectu q: baptisum xpi viuificat. Joanis aut no Jte in fine q baptismus Joanis ad ba ptisum xpi inuitabat.